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          Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina 

Zn.spr.  ZP.341-2/08 Data: 4 lutego 2008 r.  

Referent: Kamila Matuszak 

Telefon: 061 8113 085 

Pokój: 32                                                 „za zwrotnym dowodem doręczenia” 

Wykonawcy 

zainteresowani wzięciem udziału 
w postępowaniu 

 
Dotyczy: wyjaśnienia wątpliwości dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego na wykonanie zadania pn.: przebudowa i budowa dróg 
osiedlowych 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 
zamówień publicznych (t.j. DzU z 2006 r. Nr 164, poz. 1163; Nr 170, poz. 1217 oraz Nr 
227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i Nr 82, poz. 560), Zamawiający 
informuje, Ŝe w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, do siedziby 
Zamawiającego wpłynęła pisemna prośba o wyjaśnienie następującej treści SIWZ: 

Treść pytania nr 1: 

Dlaczego Zamawiający wymaga w pkt 9 ppkt b)(2) referencji z podaniem obmiaru  
w mb skoro jednostką obmiarową formowania nasypów jest m3? Czy referencja na 
wykonanie 120.000 m3 nasypów będzie odrzucona? 

Odpowiedź: 

Warunki udziału w postępowaniu określa Zamawiający, nie odnoszą się one do 
kosztorysów ofertowych załączonych do dokumentacji przetargowej. Obmiar dotyczący 
formowania nasypów moŜna podać w dwojaki sposób. Zamawiający wymaga, aby 
Wykonawca wykazał się określonym w pkt 9.1)(2) SIWZ doświadczeniem, wyraŜając 
długość formowanych nasypów w metrach bieŜących. 

Treść pytania nr 2: 
Czy Zamawiający przewiduje dodatkowe nakłady finansowe na sfinansowanie 
nawadniania gruntu, kiedy jego wilgotność spadnie poniŜej wartości optymalnej 
(okresy suche)? 

Odpowiedź: 

Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania stopnia zagęszczenia gruntu zgodnie z 



   
 

   

wymogami określonymi w projekcie budowlanym oraz szczegółowych specyfikacjach 
technicznych. Warunki techniczne wykonania i odbioru robót określają, Ŝe do 
uzyskania właściwego stopnia zagęszczenia gruntu wymagane jest doprowadzenie 
gruntu do wilgotności optymalnej.  

Wykonawca winien ująć w cenie ofertowej wszystkie niezbędne zabiegi i czynności 
zgodnie ze sztuką budowlaną (np. nawadnianie zagęszczanych warstw) niezbędne do 
uzyskania wymaganego stopnia zagęszczenia nasypu. 

 
Treść pytania nr 3: 
Jakiego zakresu prac ma dotyczyć udzielenie min. 60 miesięcznej gwarancji na 
wykonanie niezabezpieczonego nasypu?  

Odpowiedź: 

Udzielenie 60-miesięcznej gwarancji dotyczy prac określonych w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia, dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz 
projekcie umowy. Wszystkie te dokumenty stanowią integralne części dokumentacji 
przetargowej.  

  

Przesłane informacje proszę uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując 
jako waŜne i wiąŜące. 

W imieniu Zamawiającego: 
 

Z up. BURMISTRZA 
/-/Marcin Buliński 

Zastępca Burmistrza 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


